
CONTRATO FECHA OBJETO MODALIDAD LINK 

056 DE 
2017 

19-07-2017 SUMINISTRO DE 
MATERIAL PUBLICITARIO 
PARA EL DESARROLLO 

DE LA ALIANZA 
ESTRATÉGICA PARA LA 

PARTICIPACIÓN Y  
COLABORACIÓN DE 

MATERIAL 
PROMOCIONAL PARA EL 
EVENTO DENOMINADO 

"1° CONGRESO 
INTERNACIONAL DE 

DESTINOS 
EMERGENTES ", QUE SE 
LLEVARÁ A CABO DEL 25 
AL 30 DE JULIO DE 2017, 
PARA LA PROMOCIÓN 

DE VILLAVICENCIO 
COMO DESTINO 

TURÍSTICO..” 

MINIMA 
CUANTIA 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
13-6804620 

057 DE 
2017 

21-07-2017 PRESTAR LOS 
SERVICIOS DE APOYO A 
LA GESTION EN LA 
CAPACITACION DE 
EMPRESARIOS DEL 
SECTOR TURÍSTICO EN 
EL MARCO DEL PRIMER 

CONTRATACIÓN 
DIRECTA 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6838939 



CONGRESO 
INTERNACIONAL DE 
DESTINOS 
EMERGENTES, A 
CELEBRARSE EN 
VILLAVICENCIO DEL 25 AL 
30 DE JULIO DE 2017 

058 DE 
2017 

21-07-2017 PRESTAR LOS 
SERVICIOS ARTÍSTICOS 
PARA LA 
RECUPERACIÓN, 
MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DEL 
MONUMENTO ARTISTICO 
AL FOLCLOR LLANERO 

CONTRATACIÓN 
DIRECTA 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6864963 

059 DE 
2017 

01-08-
2017 

“PRESTACION DE 
SERVICIOS DE APOYO A 

LA GESTION EN LA 
REALIZACION DE 

CUATRO TALLERES DE 
SENSIBILIZACIÓN, 
CAPACITACIÓN, 

DIFUSIÓN Y 
SOCIALIZACIÓN, DE LA 

DIFERENTE 
NORMATIVIDAD 
ENFOCADA A LA 

LEGALIDAD Y 
FORMALIDAD DE 

PRESTADORES DE 
SERVICIOS TURÍSTICOS 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6888792 



EN TODAS LAS 
MODALIDADES, EN LAS 

TRES RUTAS 
TURÍSTICAS DE LA 
JURISDICCIÓN DE 

VILLAVICENCIO CON EL 
FIN DE GARANTIZAR LA 

SEGURIDAD TURÍSTICA.” 
060 DE 

2017 
02-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS DE APOYO A 

LA GESTION EN LA 
REALIZACION DE UN 

TALLER DE 
SENSIBILIZACION DEL 
CUMPLIMIENTO DEL 

CODIGO DE CONDUCTA - 
RESOLUCION No 3840 DE 

2009 ENFOCADO ALOS 
PRESTADORES DE 

SERVICIOS TURISTICOS 
EN TODAS SUS 

MODALIDADES DE LA 
CIUDAD DE 

VILLAVICENCIO 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6888878 

061 DE 
2017 

02-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS ARTÍSTICOS 
EN LA PRESENTACIÓN 

DE UN GRUPO DE BAILE 
LLANERO ACOMPAÑADO 

DE UN GRUPO BASE, 
LOS DÍAS 5  Y 6 DE 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6892757 



AGOSTO DE 2017, CON 
EL FIN DE 

PROMOCIONAR LOS 
PUNTOS DE 

INFORMACIÓN 
TURÍSTICA (PIT) 

UBICADOS EN EL 
TERMINAL DE 

TRANSPORTES  DE 
VILLAVICENCIO (UNA 
PRESENTACIÓN), Y 

PARQUE LOS 
LIBERTADORES (DOS 

PRESENTACIONES) Y EN 
LOS CENTROS 

COMERCIALES VIVA 
VILLAVICENCIO Y 

UNICENTRO DE LA 
CIUDAD DE 

VILLAVICENCIO 
062 DE 

2017 
02-08-
2017 

SUMINISTRO DE 50 
CAMISETAS 

DEPORTIVAS Y 2000 
PESCUEZOS PARA 
PROMOCIONAR EL 

CICLOTURISMO COMO 
PRODUCTO TURÍSTICO 

Mínima 
Cuantía  

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
13-6867602 

063 DE 
2017 

02-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS DE APOYO 
LOGISTICO PARA EL 
DESARROLLO DE LA 

Mínima 
Cuantía  

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
13-6867664 



TRAVESIA MTB, EVENTO 
QUE PROMOCIONARÁ 

EL CICLOTURISMO 
COMO PRODUCTO 

TURÍSTICO 
064 DE 

2017 
02-08-
2017 

“SUMINISTRO DE 
ALIMENTOS Y BEBIDAS 
PARA EL DESARROLLO 

DE LA "TRAVESIA 
PUENTE ABADIA" Y LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL 
PRODUCTO TURÍSTICO 

DENOMINADO 
"CICLOTURISMO 

Mínima 
Cuantía  

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
13-6867718 

065 DE 
2017 

04-08-
2017 

PRESTACION DE 
SERVICIOS ARTISTICOS 
PARA LA CREACIÓN DE 

25 MONEDAS 
CONMEMORATIVAS DE 

LA VISITA DEL PAPA 
FRANCISCO A 

VILLAVICENCIO, PARA 
LA PROMOCION Y 
DIVULGACIÓN DE 

VILLAVICENCIO COMO 
DESTINO TURISTICO. 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6914851 

066 DE 
2017 

04-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS 

PROFESIONALES 
DENTRO DEL PROCESO 
DE MEJORAMIENTO DE 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6917593 



PARQUES, 
ESCENARIOS, 
CIRCUITOS  Y 
ATRACTIVOS 

TURISTICOS DEL 
MUNICIPIO DE 

VILLAVICENCIO 
067 DE 

2017 
09-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS 

PROFESIONALES DE 
APOYO EN EL 

DIAGNOSTICO DE 
NECESIDADES DE 

CAPACITACIÓN DE LA 
CADENA PRODUCTIVA 

DEL SECTOR TURISTICO 
A FIN DE DESARROLLAR 

LA AGENDA 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6926572 

068 DE 
2017 

11-08-
2017 

SERVICIO DE DISEÑO 
ARTISTICO, 

DECORACION Y 
AMBIENTACION DEL 

ESPEJO DE AGUA 
UBICADO EN EL PARQUE 

LOS FUNDADORES 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6936227 

069 DE 
2017 

14-08-
2017 

BRINDAR ATENCIÓN, 
APOYO Y 

ACOMPAÑAMIENTO EN  
LOS PUNTOS DE 
INFORMACIÓN 

TURÍSTICA, Y EN 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6943868 



ACTIVIDADES DEL 
SISTEMA DE 

INFORMACIÓN 
TURÍSTICA Y EVENTOS 

QUE REALICE O 
PARTICIPE EL 

INSTITUTO DE TURISMO 
DE VILLAVICENCIO 

070 DE 
2017 

14-08-
2017 

BRINDAR ATENCIÓN, 
APOYO Y 

ACOMPAÑAMIENTO EN  
LOS PUNTOS DE 
INFORMACIÓN 

TURÍSTICA, Y EN 
ACTIVIDADES DEL 

SISTEMA DE 
INFORMACIÓN 

TURÍSTICA Y EVENTOS 
QUE REALICE O 
PARTICIPE EL 

INSTITUTO DE TURISMO 
DE VILLAVICENCIO 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6943911 

071 DE 
2017 

14-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS 

PROFESIONALES DE 
APOYO Y 

ACOMPAÑAMIENTO EN 
EL FORTALECIMIENTO, 

ACTUALIZACIÓN Y 
DIVULGACIÓN DEL 
OBSERVATORIO DE 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6946275 



INFORMACIÓN 
TURÍSTICA DE 

VILLAVICENCIO, LA 
ADMINISTRACIÓN, 
COORDINACIÓN Y 
RECOLECCIÓN DE 
INFORMACIÓN Y 

ALIMENTACIÓN DEL 
SOFTWARE Y 

OBSERVATORIO DE 
INFORMACIÓN 
TURISTICA DE 

VILLAVICENCIO 
(OBTUVI). 

072 DE 
2017 

14-08-
2017 

PRESTAR EL SERVICIO 
DE APOYO LOGÍSTICO  

EN LOS PARQUES 
ESCENARIOS, 
CIRCUITOS Y 
ATRACTIVOS 

TURISTICOS DE LA 
CIUDAD DE 

VILLAVICENCIO 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6953589 

073 DE 
2017 

14-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS 

PROFESIONALES DE 
APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL 
ACOMPAÑAMIENTO EN 
DISEÑO DE LAS PIEZAS 

GRAFICAS Y 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6954134 



PUBLICITARIAS PARA LA 
PROMOCIÓN Y 

DIVULGACIÓN DE 
VILLAVICENCIO COMO 
DESTINO TURÍSTICO 

074 DE 
2017 

17-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS ARTÍSTICOS 
EN LA PRESENTACIÓN 

DE UN GRUPO DE BAILE 
LLANERO COMPUESTO 
POR CUATRO PAREJAS 
DE BAILE ACOMPAÑADO 
DE UN GRUPO BASE DE 
MÚSICA LLANERA CON 
CANTANTE, LOS DÍAS 

DÍA 19 Y 20 DE AGOSTO 
DE 2017, CON EL FIN DE 

PROMOCIONAR LOS 
PUNTOS DE 

INFORMACIÓN 
TURÍSTICA (PIT) 

UBICADOS EN EL 
TERMINAL DE 

TRANSPORTES DE 
VILLAVICENCIO, 
AEROPUERTO 

VANGUARDIA, PARQUE 
LOS LIBERTADORES Y 

EN LOS CENTROS 
COMERCIALES VIVA 

VILLAVICENCIO Y 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6965552 



UNICENTRO DE LA 
CIUDAD DE 

VILLAVICENCIO 
075 DE 

2017 
22-08-
2017 

SUMINISTRO DE 
SOUVENIRS PARA EL 
DESARROLLO DE LA 

CAMPAÑA “ENAMORATE 
DE VILLAVICENCIO 

Mínima 
cuantía 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
13-6944485 

076 DE 
2017 

24-08-
2017 

SUMINISTRO DE 
MATERIAL PUBLICITARIO 
PARA EL DESARROLLO 

DE LA CAMPAÑA 
"ENAMORATE DE 

VILLAVICENCIO" Y LA 
IMPLEMENTACIÓN DE 

LOS PRODUCTOS 
TURÍSTICOS DE 

GASTRONOMIA Y 
CICLOTURISMO 

Mínima 
cuantía 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
13-6944419 

077 DE 
2017 

24-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS 

PROFESIONALES DE 
ASESORÍA, 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
APOYO PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y 

MEJORA DEL SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 
DE ACUERDO CON LOS 

LINEAMIENTOS DEL 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6984975 



MODELO ESTÁNDAR DE 
CONTROL INTERNO - 

MECI 1000:2014 
078 DE 

2017 
25-08-
2017 

PRESTACION DE 
SERVICIOS EN LA 
PUBLICACION Y 

DIVULGACION DE LA 
SEPARATA ESPECIAL 

"FRANCISCO, 
PREGONERO DE PAZ” A 

TRAVÉS DE LA 
PUBLICACION DE 

CIRCULACION 
NACIONAL, PARA 
PROMOCIONAR A 

VILLAVICENCIO COMO 
DESTINO TURÍSTICO 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6984019 

079 DE 
2017 

29-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS DE APOYO A 

LA GESTIÓN EN LA 
RECOLECCIÓN DE 3.000 
ENCUESTAS ENTRE LOS 

DIAS 02 AL 09 DE 
SEPTIEMBRE DE 2017 Y 

REALIZAR LA 
TABULACIÓN DE LOS 

FORMATOS DE 
ENCUESTA REALIZADOS 
EN EXCEL, PARA PODER 

EXTRAER LOS 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-6993438 
  



 

 

RESULTADOS 
ESTADÍSTICOS 

080 DE 
2017 

30-08-
2017 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS DE 

CUBRIMIENTO ESPECIAL 
EN UN MEDIO RADIAL 
PARA LA DIFUSIÓN DE 
LA VISITA DEL PAPA 
FRANCISCO Y SUS 

DIFERENTES 
ACTIVIDADES 

Contratación 
Directa 

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-
12-7005665 


